
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 6 januari 2026, met kenmerk PZH-2025-

884060471, tot openstelling van de Subsidieregeling gebiedsgerichte beëindiging

veehouderijlocaties Zuid-Holland 2026

(Openstellingsbesluit Subsidieregeling gebiedsgerichte beëindiging veehouderijlocaties Zuid-

Holland 2026)

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland;

Gelet op artikel 1.3, vierde lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland en gelet op artikel 4 van

de Subsidieregeling gebiedsgerichte beëindiging veehouderijlocaties Zuid-Holland;

Overwegende dat [considerans]; 

Besluiten vast te stellen het volgende besluit:

Openstellingsbesluit Subsidieregeling gebiedsgerichte beëindiging veehouderijlocaties Zuid-

Holland 2026

Artikel 1 Subsidiabele activiteiten

Subsidie als bedoeld in artikel 3 van de Subsidieregeling gebiedsgerichte beëindiging veehouderijlocaties

Zuid-Holland kan worden verstrekt voor activiteiten die worden uitgevoerd binnen de geografische

begrenzing van de gebieden die zijn opgenomen in bijlage 1 bij dit besluit.

Artikel 2 Aanvraagperiode

In afwijking van artikel 2.3, eerste lid, van de Asv, worden subsidieaanvragen ingediend van 19 januari

2026 tot en met 1 april 2026.

Artikel 3 Subsidieplafond en deelplafonds

Het subsidieplafond voor de periode, genoemd in artikel 2, bedraagt € 12.691.666,-.

Binnen het in het eerste lid genoemde subsidieplafond gelden de volgende deelplafonds:

a. € 5.000.000,- voor subsidieaanvragen van veehouderijondernemingen zonder gemeld PAS-project

als bedoeld in artikel 3.69 van de Omgevingsregeling;

b. € 7.691.666,-  voor subsidieaanvragen van veehouderijondernemingen met een gemeld PAS-

project als bedoeld in artikel 3.69 van de Omgevingsregeling.

Artikel 4 Werkingsduur en overgangsrecht

Dit besluit vervalt op 1 januari 2027, met dien verstande dat dit besluit van kracht blijft voor subsidies die

voor die datum zijn aangevraagd.

Artikel 5 Citeertitel

Dit besluit wordt aangehaald als: Openstellingsbesluit Subsidieregeling gebiedsgerichte beëindiging

veehouderijlocaties Zuid-Holland 2026.

Den Haag, 6 januari 2026

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland



drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris

mr. A.W. Kolff, voorzitter

 



Bijlage behorende bij artikel 1 van het Openstellingsbesluit Subsidieregeling gebiedsgerichte

beëindiging veehouderijlocaties Zuid-Holland 2026


